
入札結果及び契約内容（R5.05.23）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

神居東小学校プール改
築工事

旭川市神居１条１７丁
目

プール槽～ステンレス製　２５ｍ×８．５ｍプー
ル上屋～鉄骨工作物　１３．９ｍ×３１．６ｍ附
属棟～木造平家　床面積　９０㎡

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

130,970,000 127,500,000 140,250,000 令和 5年 5月30日 令和 6年 1月19日 ㈱モリタ
旭川市春光６条４
丁目８番１５号

永山西小学校プール解
体工事

旭川市永山8条11丁目

プール槽～鉄筋コンクリート製２５ｍ×１１ｍ，
附属棟～木造平家　床面積７４㎡の解体撤去
並びに電気設備及び機械設備の撤去一式屋外
附帯施設の撤去一式

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

8,270,000 7,620,000 8,382,000 令和 5年 5月31日 令和 5年 9月15日 ㈱東光工務店
旭川市東光１２条
５丁目３番５号

彫刻美術館高圧設備
改修工事

旭川市春光５条７丁目
高圧ケーブル，受変電盤の改修及び変圧器２
台取替

工事 電気 一般競争入札
社会教育部
文化振興課

9,170,000 8,900,000 9,790,000 令和 5年 5月29日 令和 6年 2月29日 新栄電設㈱
旭川市永山６条２
１－４－１０

神居東小学校プール改
築電気設備工事

旭川市神居1条17丁目
プール槽～ステンレス製　２５ｍ×８．５ｍ附属
棟～木造平家　床面積　９０㎡の改築に伴う電
気設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

6,840,000 6,600,000 7,260,000 令和 5年 5月29日 令和 6年 1月19日
北海道相互電設
㈱

旭川市大町２条２
丁目５番地

神居東小学校プール改
築機械設備工事

旭川市神居１条１７丁
目

プール槽～ステンレス製　２５ｍ×８．５ｍ附属
棟～木造平家　床面積　９０㎡の改築に伴う機
械設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

22,870,000 21,770,000 23,947,000 令和 5年 5月31日 令和 6年 1月19日 ㈱ニサカ
旭川市８条通９丁
目左６号

忠和６条道路線ほか舗
装工事

旭川市忠和６・７条６～
７丁目ほか

施工延長　２７４．５ｍ　　施工幅員　１５．５ｍ
１０．５ｍ　　道路土工　一式　　法面工　一式
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

20,460,000 18,703,900 20,574,290 令和 5年 5月31日 令和 5年10月 2日 高橋建設㈱
上川郡東神楽町
南１条東２丁目２
番１７号

永山１条３・４丁目間１
号線ほか舗装工事

旭川市永山１・２条３丁
目ほか

施工延長　２１９．０ｍ　施工幅員　１５．０ｍ　１
１．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

19,120,000 17,488,800 19,237,680 令和 5年 6月20日 令和 5年10月31日
北海道ニチレキ
工事㈱旭川営業
所

旭川市永山北３
条10丁目3番10
号

宮下・１条間仲通線ほ
か舗装工事

旭川市宮下通１５丁目・
１条通１５丁目ほか

施工延長　３２５．３ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
８．０ｍ　４．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工
一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

15,830,000 14,469,400 15,916,340 令和 5年 5月31日 令和 5年10月 2日
道路工業㈱旭川
営業所

旭川市東５条２丁
目２番１３号

神楽１条１１丁目３号線
ほか舗装工事

旭川市神楽１条１１丁
目ほか

施工延長　２８２．０ｍ　施工幅員　７．２ｍ　８．
０ｍ舗装工　　一式区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,400,000 11,323,100 12,455,410 令和 5年 5月31日 令和 5年10月31日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

大町１条１２･１３丁目間
１号線ほか舗装工事

旭川市大町１条１２～１
３丁目ほか

施工延長　３２２．５ｍ　施工幅員　６．０ｍ　　舗
装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

10,560,000 9,640,000 10,604,000 令和 5年 6月 1日 令和 5年 9月30日 ㈱Ｍ ｚ 原 田
札幌市厚別区厚
別東３条２丁目１
番３５号

８丁目道路２号線ほか
測量調査委託

旭川市永山３条１７丁
目ほか

調査延長　１７．１２ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,010,000 3,700,000 4,070,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 9月20日 荒木測量設計㈱
旭川市北門町１４
丁目

５丁目道路３号線ほか
測量調査委託

旭川市永山３～６条１
０・１１丁目ほか

調査延長　１６．８１ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,950,000 3,600,000 3,960,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 9月20日
㈱イズム・グリー
ン

旭川市東6条4丁
目1番18号

７丁目道路２号線ほか
測量調査委託

旭川市永山２～６条１２
～１３丁目ほか

調査延長　１８．０３ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,840,000 3,520,000 3,872,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 9月20日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

西神楽２･３線間２９号１
号線ほか測量調査委
託

旭川市西神楽２線２９･
３０号

調査延長　０．３３ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,370,000 3,100,000 3,410,000 令和 5年 5月26日 令和 5年 7月20日 旭川設計測量㈱
旭川市9条通23
丁目3番地の1

６・７条間仲通１号線ほ
か測量調査委託

旭川市６～７条通３丁
目ほか

調査延長　０．２６ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,330,000 3,050,000 3,355,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 7月20日 ㈱ネクシス光洋
旭川市永山４条２
丁目３番１０号



入札結果及び契約内容（R5.05.23）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

５・６条間仲通２号線測
量調査委託

旭川市５・６条通１６～
１８丁目

調査延長　０．２５ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,150,000 2,900,000 3,190,000 令和 5年 5月26日 令和 5年 7月20日
㈱協和コンサルタ
ント

旭川市神楽6条1
丁目4番12号

忠和５条４丁目４号線
測量調査委託

旭川市忠和５条４丁目
調査延長　０．１６ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,210,000 2,000,000 2,200,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 7月20日
㈱土木開発セン
ター

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

東光１条３丁目１号線
測量調査委託

旭川市東光１条３丁目
調査延長　０．１６ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,190,000 2,000,000 2,200,000 令和 5年 5月26日 令和 5年 7月20日
五大建設コンサ
ルタント㈱

旭川市豊岡12条
2丁目2番9号

緑橋通１号線測量調査
委託

旭川市金星町１丁目
調査延長　０．１２ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

1,870,000 1,700,000 1,870,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 7月20日
㈱石田測量事務
所

旭川市神楽岡三
条七丁目3番7号

宮下・１条間仲通線測
量調査委託

旭川市宮下・１条通２１
丁目

調査延長　０．１２ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,710,000 1,550,000 1,705,000 令和 5年 5月25日 令和 5年 7月20日 藤井測量設計㈱
旭川市神居１条９
丁目４番１５号

東光４・５条間６丁目２
号線ほか実施設計委
託

旭川市東光４・５条６丁
目ほか

調査延長　０．０６ｋｍ　　設計延長　０．３８ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式　　道路詳
細設計　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,540,000 2,320,000 2,552,000 令和 5年 5月29日 令和 5年10月20日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

４条西３丁目・曙１条３
丁目間１号線実施設計
委託

旭川市４条西３・４丁目
～曙１条３・４丁目

設計延長　０．４１ｋｍ　　道路詳細設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,280,000 2,100,000 2,310,000 令和 5年 5月30日 令和 5年 9月20日
新栄コンサルタン
ト㈱

旭川市神楽５条１
０丁目１番２９号


